استفاده نقش دار نمونه ای با ترکیب در
)1375( در کتاب هنر اسلامی، از صنعت نساجی، به عنوان
قرون در آفریقا و شمال نزدیک بزرگ ترین صنعت در خاور
یاد کرده و گفته است هر منطقه، محصولات نساجی وسطی
خاص خود را داشته است. وی به اختصار از نوع بافت و نقوش

به کار رفته نیز یاد کرده است.

حکومت فاطمیان و هنرهایشان
فاطمیان، پس از یک دوره طولانی مبارزه پنهانی در نقاط
مختلف جهان اسلام، در سال 296هـ/909م. در شمال افریقا
سلطه سیاسی یافتند و در سال 297هـ/910م. رسماً خلافت
افریقا تمام شمال تقریباً آنکه از داشتند. پس اعلام را خود
ساختند، خویش مطیع را مدیترانه جنوبی سرزمین های و
درسال 358هـ./969م. مصر و بخش بزرگی از شام و شهرهای
افزودند خود توسعه به رو امپراتوری به را عربستان مقدس
بنیان پایگاه جدید خود عنوان به را قاهره مصر، شهر در و
اولاد از را خود که بودند مذهب شیعی سلسله ای نهادند.
فاطمه زهرا )س( می دانستند و خلفای آنان، چهارده تن بودند
)واکر، 1383: 5 - 6 (.